
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

22.04.2020            № 1036-п 
 
О переоформлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 

 
 
На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 
Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 
охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  
с  22 апреля  2020 года, согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 
 
 

Исполняющий обязанности  
председателя Комитета                                А.М. Сарана 
 
 
 
 
  



2 

 

Приложение       к         приказу  
Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 
 
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  
на осуществление медицинской деятельности. 

 
 
1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004064 от 07.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010813, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «АРСМЕДика», сокращенное наименование:  
ООО «АРСМЕДика», адрес места нахождения юридического лица: 195009,  
город Санкт-Петербург, улица Михайлова, дом 8, литер А, помещение 6-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 
ИНН – 7804509859, ОГРН – 1137847211006.     
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011556/20 от 09.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.04.2020 № 935-п, 

срок проведения проверки с 10.04.2020 по 23.04.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011556/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

195009, г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, дом 8, литер А, помещение 6-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 
физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: кардиологии; неврологии; психиатрии; психотерапии; травматологии и ортопедии; 
ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 
эндокринологии. 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-009707 от 19.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010814, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Прима-дент», сокращенное наименование:  
ООО «Прима-дент», адрес места нахождения юридического лица: 198206,  
город Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, дом 7, литер А, помещение 43-Н,  
кабинет № 16, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7807219202, ОГРН: 1187847381149. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011540/20 от 01.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.04.2020 № 856-п, 

срок проведения проверки с 03.04.2020 по 16.04.2020. Проверка проведена 09.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011540/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.04.2020 № 937-п,  
срок проведения проверки с 13.04.2020 по 14.05.2020. Проверка проведена 21.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011540/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  



3 

 

198206, г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, д. 7, литера А, часть пом. 43Н  
(часть пом. 2, пом. 4-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 
практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической. 

 
3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007424 от 12.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010815, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «СМАЙЛ ДИЗАЙН», сокращенное наименование:  
ООО «СМАЙЛ ДИЗАЙН», адрес места нахождения юридического лица: Российская 
Федерация, 198152, Санкт-Петербург, улица Новостроек, дом 13, квартира 1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7805343282, ОГРН – 1157847455985. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011544/20 от 02.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.04.2020 № 856-п, 

срок проведения проверки с 03.04.2020 по 16.04.2020. Проверка проведена 09.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011544/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.04.2020 № 937-п,  
срок проведения проверки с 13.04.2020 по 14.05.2020. Проверка проведена 21.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011544/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

198152, Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д. 3, корп. 2, лит. А,  
пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 
практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ 78-01-002815 от 25.06.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010816, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «МОСТ», сокращенное наименование:  
ООО «МОСТ», адрес места нахождения юридического лица: 195176, город  
Санкт-Петербург, улица Большая Пороховская, дом 26, лит. А, пом. 1Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  



4 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7805109067, ОГРН: 1027802740624.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011539/20 от 01.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.04.2020 № 856-п, 

срок проведения проверки с 03.04.2020 по 16.04.2020. Проверка проведена 09.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011539/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.04.2020 № 937-п,  
срок проведения проверки с 13.04.2020 по 14.05.2020. Проверка проведена 21.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011539/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

195176, г. Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д. 26, пом. 1Н, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; 
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 
рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  
195176, г. Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д. 26, пом. 1Н, лит. А. 
Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической;  
при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе 
при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 
(терапевтической); ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; 
стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической; физиотерапии. 

 
5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009287 от 23.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010817, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года Обществу 
с ограниченной ответственностью «Ваш Доктор», сокращенное наименование:  
ООО «Ваш Доктор», адрес места нахождения юридического лица: 188531, Ленинградская 
область, Ломоносовский район, р.п. Большая Ижора, ул. Заречная, д. 16, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 4720030334, ОГРН:109720000330. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011489/20 от 12.03.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.03.2020 № 605-п, 

срок проведения проверки с 13.03.2020 по 26.03.2020. Проверка проведена 18.03.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011489/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.03.2020 № 661-п,  
срок проведения проверки с 20.03.2020 по 16.04.2020. Проверка проведена 16.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011489/20/В. 



5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, ул. Красного Флота, д.23, кор.1,  
лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 
сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: терапии; педиатрии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; 
дерматовенерологии; косметологии; кардиологии; неврологии; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; 
стоматологии общей практике; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической; функциональной диагностике; 
физиотерапии; эндокринологии. 

 
6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010699 от 18.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010818, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «АН и КА», сокращенное наименование:  
ООО «АНиКА», адрес места нахождения юридического лица: 197706,  
город Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 352, строение 1, 
помещение 22-Н, оф.1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7843007820, ОГРН: 1167847503317.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011537/20 от 31.03.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.04.2020 № 820-п, 

срок проведения проверки с 01.04.2020 по 14.04.2020. Проверка проведена 09.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011537/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.04.2020 № 937-п,  
срок проведения проверки с 13.04.2020 по 14.05.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011537/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 352,  
строение 1, помещение 22-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 
сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: косметологии; физиотерапии. 

 
 
7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009431 от 10.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010819, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Лидент», сокращенное наименование:  



6 

 

ООО «Лидент», адрес места нахождения юридического лица: 199178, Санкт-Петербург, 
Линия 17-я В.О.,  дом 68, литер А, помещение 2-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7801342873, ОГРН: 1177847413920. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011517/20 от 24.03.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.03.2020 № 732-п, 

срок проведения проверки с 25.03.2020 по 07.04.2020. Проверка проведена 01.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011517/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.04.2020 № 827-п,  
срок проведения проверки с 03.04.2020 по 30.04.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011517/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

199178, город Санкт-Петербург, Василеостровский район, 17-я линия В. О., д. 68,  
лит. А, пом. 2-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; стоматологии ортопедической; рентгенологии; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008126 от 28.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на 
№ ЛО-78-01-010820, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, 
Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Детская поликлиника № 30», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ ДП № 30,  
адрес места нахождения юридического лица: 197341, Санкт-Петербург, пр. Королева, д. 3, 
корп. 2, литер А, в связи с: 
 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 
лицензируемый вид деятельности; 
 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7814130682, ОГРН: 1027807561374. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011505/20 от 19.03.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.03.2020 № 667-п, 

срок проведения проверки с 20.03.2020 по 02.04.2020. Проверка проведена 25.03.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011505/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.03.2020 № 755-п,  
срок проведения проверки с 27.03.2020 по 23.04.2020. Проверка проведена 16.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011505/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам: 

197227, г. Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д. 14, кор.2, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной 
физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 



7 

 

помощи; организации сестринского дела; сестринскому делу  
в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 
(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению 
сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в условиях дневного стационара по: педиатрии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: гигиеническому воспитанию; детской хирургии ;детской эндокринологии; детской 
урологии-андрологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре и спортивной 
медицине; медицинской статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  
(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; травматологии  
и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 
физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
197374,  Санкт-Петербург, улица Вербная, дом 16, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной 
физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 
помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 
физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 
деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в условиях дневного стационара по: педиатрии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);аллергологии  
и иммунологии; гигиеническому воспитанию; гастроэнтерологии; детской кардиологии; 
детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 
инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре 
и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской 
реабилитации; неотложной медицинской помощи; пульмонологии; неврологии; 
нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; 
психотерапии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 
сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 
эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 



8 

 

 
197341, Санкт-Петербург, пр. Королева, д. 3, кор.2, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной 
физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 
помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 
физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 
деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 
в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; детской кардиологии; 
инфекционным болезням; неотложной медицинской помощи; лечебной физкультуре  
и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; оториноларингологии  
(за исключением кохлеарной имплантации); травматологии и ортопедии; психотерапии; 
рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 
физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
197227, Санкт-Петербург, Аэродромная улица, дом 13, корпус 2, литера А, 

помещения №№16, 17. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок);  педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Аэродромная улица, дом 11, корпус 2, литера А, 

помещения №№14, 15. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



9 

 

197227, Санкт-Петербург, проспект Сизова, дом 17, литера А,  
помещения №№48, 49, 50. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197349, Санкт-Петербург, улица Маршала Новикова, д. 1, корп. 3, литера А, 

помещения №№28, 29, 30, 5. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197341, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 8, литера А,  

помещения №28, 30, 29. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, дом 16, корпус 3, литера А, 

помещения №20, 167. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



10 

 

197227, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, дом 9, корпус 2, литера А, 
помещения №№20, 167. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, проспект Сизова, дом 15, литера А,  

помещения №№37, 92, 93. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197341, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 11, Литера А, помещения №81, 82. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197349, Санкт-Петербург, улица Маршала Новикова, д. 1, к. 2, литера А,  

помещения №№92, 93, 94. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197341, Санкт-Петербург, улица Байконурская, д. 25, Литера А,  

помещения №102, 103. 



11 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197349, Санкт-Петербург, проспект Сизова, д. 32, корп. 3, литера А,  

помещения №32, 33, 34, 7, 8 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197341, Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, дом 7, литера А,  

помещения №№109, 110, 111, 112, 113. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, поселок Коломяги, улица 3-линия 1-й половины, дом 10а, 

помещения №№5. 6, 7. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, улица Щербакова, дом 18, литер А,  

помещения №№49, 50, 51. 



12 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом 19, литера А,  

помещения №№20, 21, 22. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, улица Щербакова, дом 16, литер А,  

помещения №№51, 52, 53. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, дом 4/4,  

помещения №№30, 31, 32. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом 7, корпус 4, литера А, 

помещения №№89, 90, 91. 



13 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, дом 15, корпус 2, литер А, 

помещения №№47, 48, 49, 50. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, дом 21, литера А,  

помещения №№37, 38, 39, 40. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, дом 3, литера А,  

помещения №№5, 6, 7, 8, 9,10, 15, 16. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, улица Вербная, дом 18, корпус 2, литера А,  

помещения №№153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160. 



14 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Аэродромная улица, дом 7, корпус 2, литера А, 

помещения №№29, 33, 34. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, улица Байконурская, дом 7, корпус 2, литер А,  

помещения №№58, 59, 60, 61. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

197227, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом 5, корпус 4, литер А, 
помещения №№19, 20, 22, 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197341, Санкт-Петербург, аллея Котельникова, д. 6, к. 2, литера А, 

помещения №№40, 42, 43, 44. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



15 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, дом 11, корпус 2, литера А, 

помещения №№33, 35, 36, 37, 126, 127, 128, 130, 131. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, улица Репищева, дом 17, корпус 2, литера А,  

помещения №№59, 61, 62, 68. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197375, Санкт-Петербург, улица Афанасьевская, дом 6/2, литера А,  

помещения №№156, 157, 159, 160, 161, 163, 164, 165. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, улица Байконурская, д. 19, корп. 3, литера А,  

помещения №№58, 59, 60, 61. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



16 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 17, литера А,  

помещения №№39, 40, 41, 42. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 
197227, Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 14, литера А,  

помещения №№76, 77, 78, 79, 80. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197341, Санкт-Петербург, аллея Котельникова, д. 5, к. 2, литера А,  

помещения №№36, 37, 38, 39, 41. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197341, Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 3, к. 2, литера А,  

помещения №33, 34, 35, 36, 37. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



17 

 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, улица Гаккелевская, дом 33, корпус 2, литера А, 

помещения №№40, 41, 42, 43. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, дом 6, корпус 2, литер А, 

помещения №№25, 26, 32. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, дом 6, корпус 2, литер А, 

помещения №№102, 103, 105, 106. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197227, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, дом 11, корпус 2, литера А, 

помещения №№71, 72, 73, 74. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



18 

 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 24, к. 2, литера А,  

помещения №№86, 87, 88. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 27 к. 3, литера А,  

помещения №№85, 89, 90, 91. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 29, к. 2, литера А,  

помещения №№90, 91, 93, 94. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197349, Санкт-Петербург, улица Парашютная, д. 22, корп. 2, литера А,  

помещения №№ 88, 89, 90, 91, 95. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу 
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 



19 

 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 
педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Вербная, д. 11, лит. А.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 
профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 
197341, Санкт-Петербург, пр. Королева, д. 3, кор.2, лит. А. 
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 
медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 
делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике. При осуществлении 
амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; 
клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 
неврологии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 
психотерапии; рентгенологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 
ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 
при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической 
лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; лечебной 
физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 
общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 
офтальмологии; педиатрии; психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; 
физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
197227, г. Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д. 14, кор.2, лит. А. 
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 
медицинскому массажу; сестринскому делу в  педиатрии; физиотерапии; функциональной 
диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 
в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: детской 
кардиологии; детской эндокринологии; контролю качества медицинской помощи; 
клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 
неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; ревматологии; 
травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 
ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 
при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 
и гинекологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 
контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; 
лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии; 



20 

 

офтальмологии; педиатрии; ревматологии; травматологии и ортопедии; урологии; 
ультразвуковой диагностике физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе 
временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 
197374,  Санкт-Петербург, улица Вербная, дом 16, лит. А. 
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 
медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 
медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 
помощи по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; 
инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; клинической 
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 
нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; психотерапии; 
рентгенологии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной 
диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 
при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 
и гинекологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; 
детской хирургии; детской эндокринологии; контролю качества медицинской помощи; 
клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 
неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 
оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии 
и ортопедии; урологии; ультразвуковой диагностике физиотерапии; функциональной 
диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 
 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-010487 от 25.12.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010821, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Медклуб», сокращенное наименование:  
ООО «Медклуб», адрес места нахождения юридического лица: 191040, Санкт-Петербург, 
проспект Лиговский, дом 60-62, литер Я, помещение 1-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7813251814, ОГРН – 1167847219891. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011548/20 от 06.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.04.2020 № 902-п, 

срок проведения проверки с 08.04.2020 по 21.04.2020. Проверка проведена 16.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011548/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.04.2020 № 1001-п,  
срок проведения проверки с 20.04.2020 по 21.05.2020. Проверка проведена 21.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011548/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  



21 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 60-62, литера Я. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии 
и реаниматологии; лабораторной диагностике; медицинскому массажу; операционному 
делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 
функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 
организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 
сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии 
и реаниматологии; гастроэнтерологии; диетологии; клинической лабораторной 
диагностике; колопроктологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения 
и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); пластической хирургии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; 
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; хирургии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; эндоскопии; эндокринологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии 
и реаниматологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
травматологии и ортопедии; трансфузиологии; хирургии; хирургии (абдоминальной). 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 
анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; 
операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
пластической хирургии; рентгенологии; реаниматологии; сестринскому делу; 
трансфузиологии; травматологии и ортопедии; хирургии; хирургии (абдоминальной); 
эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009059от 07.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010822, действующую бессрочно с 22 апреля 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго», сокращенное 
наименование: ООО «Петербургтеплоэнерго», адрес места нахождения юридического 
лица: 190103, город Санкт-Петербург, улица Дровяная, дом 6-8, литер А, офис 101-708,  
в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 
ИНН – 7838024362, ОГРН – 1047833020058. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011577/20 от 15.04.2020. 



22 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.04.2020 № 999-п, 
срок проведения проверки с 17.04.2020 по 30.04.2020. Проверка проведена 21.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011577/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

198504, г. Санкт-Петербург, город Петергоф, Садовая улица, дом 11, кор. 2, лит. К, 
часть помещения 1Н, пом. 18, 3 этаж и МОП. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
197706, Санкт-Петербург, Курортный район, город Сестрорецк, Заречная дорога,  

д. 9, литера Б, часть помещения 4Н, пом. 6-12. 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
190020, г. Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, дом 21, лит. Д, 

часть помещения 2-Н (пом. 17, 18). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 


